

令和6年度

マレーシア・トゥンク アブドゥル ラーマン大学

短期海外語学研修プログラム募集要項

キャンパス内の様子を check⇒

○日程: 2024年8月31日(土)~9月13日(金)··14日間(現地13泊)

※ 出発日・到着日は、1~2日前後する可能性あり。

○渡航先機関 トゥンクアブドゥルラーマン大学 カンパーキャンパス

Universiti Tunku Abdul Rahman Kampar Campus

Jalan Universiti, Bandar Barat 31900, Kampar, Perak, Malaysia



〇申請対象者

(1) 本学に在籍する学生

(2) 参加するプログラムのすべての日程に参加できること

※ 語学力は問いません。

※往路は教員の引率付きなので、初めて海外渡航でも安心です。



○募集人数 15~25名程度

応募者が募集人数を上回った場合は、選考を行います。 最少催行人数は 15 名です。

Oスケジュール(予定)

2024年8月31日(土)	富山空港>羽田空港>
9月 1日 (日)	>クアラルンプール>トゥンクアブドゥルラーマン大学へ
2日(月)	研修開始※滞在は学生寮
12日(木)	研修終了>クアラルンプールへ
13日(金)	クアラルンプール>成田空港(現地解散)

〇プログラム内容

プログラムスケジュール(一部抜粋・予定)

Date:	AM	PM
9/2 (Mon)	Orientation and Campus tour with UTAN	R Students
9/3 (Tue)	English Class	Local Cuisine with UTAR Students
9/4 (Wed)	English Class	Exposure Visit (Orphanage)
9/5 (Thu)	English Class	Art and Craft with UTAR Students
9/6(Fri)	English Class	Free
9/7 (Sat)	Exsursion trip (Pangkor Island)	
9/8 (Sun)	Exsursion trip (Laut Matang Mangrove	Park & Charcoal Factory)

- ・英語の授業(全15時間)の他、文化交流(全9時間)、エクスカーション(3日間)が含まれます。
- ・トゥンク アブドゥル ラーマン大学の学生と交流する機会がたくさんあります。
- ・大学寮(2人1部屋)での滞在です。

○参加者事前研修会の参加について

必ず全ての参加者事前事前研修会に参加してください。

第1回 2024年6月26日(水) 13:30~15:00 全体研修 @五福キャンパス共通教育 A 棟 A-21 教室

第2回 2024 年 8 月 8 日 (木) 10:00~12:00 行き先別研修 @五福キャンパス共通教育 A 棟 A-21 教室

13:00~14:00 海外危機管理オリエンテーション

@五福キャンパス共通教育 C 棟 C-12 教室

○参加費 約30~35万円

(US \$1.00=¥160 換算)

航空運賃等、渡航に係る費用-	・国内・国際航空運賃・移動交通費	約 16 万~20 万円
研修プログラムに係る費用-	・授業料・アクティビティ費	約 14 万円 (US\$840)
	・宿泊費・現地送迎費	※別途、海外送金手数料がかかります。
	• 食費(朝昼)	
その他-	・保険料金(学研災付帯海学14日まで)	4,960円
	・OSSMA 登録料	3,300円

※ 確定金額と支払い方法については第1回参加者事前研修会で説明します。

〇受給可能な奨学金

- ① 富山大学五福キャンパス国際交流事業基金 令和6年度前期 学生海外渡航補助事業
- ② 富山大学杉谷 (医薬系) キャンパス国際交流基金 令和6年度前期 学生海外派遣助成事業
- ③ 富山大学芸術文化学部 令和6年度学生海外留学・研修補助事業
 - ※ 各学部掲示板にて、募集要項・申請締切日等の詳細を確認してください。

○参加申し込み手続き

【参加申込フォーム URL】: https://forms.office.com/r/WD3NN9yb0K

参加を希望する学生は、URL または QR コードより申込ください。

※ 富山大学 Microsoft アカウントでのログインが必要です。

パスワードを設定していない場合は、パスワードを再設定し、ログインしてください。

(例) 学籍番号 12345678 の場合の Microsoft アカウント: s2345678. ems@mso. u-toyama. ac. jp

〇参加申し込み期限

2024年6月14日(金) 12時(厳守)

〇その他

プログラム参加者には、研修終了後、報告書の作成に協力していただきます。 完成した報告書は氏名入りで大学のHP(学内限定)に公開しますので、ご了承ください。

【問い合わせ先】

〈プログラムの内容に関すること〉

国際機構 交流部門 准教授 吉川朋子

TEL: 076-445-6971 MAIL: : cier@adm. u-toyama. ac. jp

〈事務手続きに関すること〉

学務部国際課留学支援担当(共通教育棟 B 棟 1 階) 受付時間 8:30~17:00(土日祝日を除く平日のみ)

TEL: 076-445-6082 MAIL: ryugaku@adm. u-toyama. ac. jp





問合せフォーム↓